Num.89.

Vt expressè cauetur in Constitutionib. Generalibus huius miraculosa Religionis, cap.6.
de correccióne delinqüentium, tit.de appell. fol.86. §.cum tamen appellatio sit species
quædam defensionis, & defensio, quæ est de iure naturali, nemine sit deneganda, Gisile-
rius de iudice regular. cap.15. de appellacionibus, à num.4. cum alijs, singulariter Dom.
loan.

Ioan. Bapt. Valençuel. singulari in d. cons. 43
num. 149. ibi: *Quia cum appellatio defensione
continet, l. 1. ff. de appellat. c. etiam inter de ex-
cep. & defensio sit iuris naturalis, Ioan. Vincen-
t. de Ann. in cap. 1. de cassall. decrep. et at. n. 205.
nemini est deneganda clement. pastoralis. §. ca-
terum de sent. & re iudicac. l. ve vim, ff. de iu-
stit. & iur. Marc. Anton. Eugen. cons. 20. n. 6.
lib. 1. Roland. à Valle cons. 12. num. 44. & se-
quentib. lib. 2. autbene. ut mille iudic. §. hoc autē
collat. q. autb. de iudicibus. §. appellationes, col-
lat. 6. Petr. Greg. de appellat. lib. 2. c. 10. num.
8. dicens, etiam excommunicato non esse negan-
dam appellationem si grauitur, cap. cum inter
Priorem §. de exceptionib.*

Num. 90.

Zeuallos de cogoti per viam violentia; glo-
6. à num. 20. præcip. num. 23. ibi: *Tunc in his
caſibus, & ſimilibus, eſt locus appellationi, &
ſententia visitatorum, non eſt exequenda appelle-
tatione remota, & ſi illud ſiat erit notorius ar-
ticulus per vitam violentia, et pluries practica-
ui, maximè quando ſunt visitatores Theologi,
qui nulla carent iuris peritia, & ſie ex arbitrio
ſuo iura pronuntiant, iuxta text. in canon.
iudicet, 3 q. 7. ibi: *Bonus iudex nihil ex arbitrio
ſuo facit, ſed iuxta leges, & iura pronun-
tiat, ita aduerterit Axia, de exhibendis auxilijs,
caſu s. fol. 159. & 2. par. quæſit. 95. à num. 2. cū
alij. præcip. à num. 14. ibi: *Aduerterendum ta-
men eſt, ea N. auar. lib. 2. conf. tit. de appellat.
cons. 4 quod id, quod dicitur, non licere religio-
ſis appellare, quia illis interdicta appellatio, in-
tellegendum eſt, quando non eſt excessus in cor-
reptione, & mandata, vel precepta superiorum
ſunt rationabiliſ, & legitime facta, ut diximus
in queſit. 74. num. 24. & in lectura gloſ. 5. nu-
m. 19. ceterum ſi superior in ijs deficiat, potest re-
ligiosus appellatione, tanquam iuris naturalis
ſubſidio ſe tueri. Nec obijas cap. ad noſtram de
appellationib. nam ibi ſolum probabitur appelle-
tatio ad defendendam nequitiam, & de non in-
iustè oppreſſo, bic vero fit ſermo de appellante
iufia cauia, & de appellatione ab oppreſſo faſia.
Et addit N. auar. ubi ſupra num. 6. irreligio-
giſe valde facere Prælatos, qui iuftas appella-
tiones de oppreſſorum non admittunt, & debe-
re acriter coſtigari, ut iubetur in cap. de Priore
de appellationib, & iniquitatem iniquitatē
apponere eos, qui non admittunt, nec dant licen-
tiam prosequendi, & ad eundi superiores; &
peſimā malis accumulare, qui non ſelum ne-
gant prædicta, ſed etiam coniugiant in carcere-
duros, inedia torquendos donec appellationi re-
nuntiant, quod eſt contra pietatis rationem, & iuris naturalis principia. Salgado de Regia***